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RENDICION .
DE CUENTAS
ANO: 2021




“La Rendicion de Cuentas es un debate
ciudadano sobre la Gestion Publica”

Sr. Joaquin Segovia
PRESIDENTE

* Sr. German Andino
VICEPRESIDENTE

 Sr. Leodan Porras
e 1ler. VOCAL

e Sr. Llovani Tovar
2do. VOCAL

* Sra. Luisa Rodriguez
3er. VOCAL



¢ QUIENES RINDEN CUENTAS?

La Rendicion de Cuentas es una
obligacion de las instituciones
y entidades del sector publico
y de las personas juridicas del

sector privado que presten
servicios publicos, desarrollen

actividades de interés publico o

manejen fondos publicos.




BALANCES

/Y §i ¢l presupuesto asignado ha

'/ sido uiizado corvectamente en
¢l desarrollo de proyectes en
beneficio de los ciudadanos y los
ciudadanas,

Elinforme de rendicin de cuentas
dard a conacer si se estdn cumpliendo
las metas y planes en el afo.

SOBRE QUE RENDIR CUENTAS?
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PRESUPUESTO
INICIAL 2021

479.445,51
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TRANSFERENCIAS

2021

25/02/2021
23/03/2021
01,/04/2021
14/05/2021

15/06/2021
01/07/2021
02/08/2021
06/09/2021
12/10/2021
08/11/2021
03/12/2021

ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO
JULIO
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE
DICIEMBRE

TOTAL PRESUPUESTO 2021

14.242,98
14,242,938
14.242,93
14.242,98
14,242,983

3.823.8
13.823.,8
13.823.8
14.234,73
14234.73
14234.73
0,00

155.390,49



NICIAL 2021 147446.64
TRANSFERENCIAS 2021 ]5539049

POR PAGAR -l 4‘234,73




Son recursos destinados a
las operaciones de
oroduccion de bienes vy
orestacidon de servicios,

tales como gastos de
CONSUMO Yy gestion
operativa, Serviclos
bdsicos, prestaciones de la
seguridad social, gastos

financieros y otros.



PROYECTO DE ADMINISTRACIOMN GENERAL

510105.01.01.001.001.07.01.001.001.0000
REMUNERACIONES UNIFICADAS

5>10202.01.01.001.002.07.01.001.001.0000
DECIMOTERCER SUELDO

510204.01.01.001.003.07.01.001.001.0000
DECIMOCUARTO SUELDO

510510.01.01.001.026.07.01.001.001.0000
SERVICIOS POR CONTRATO

510601.01.01.001.004.07.01.001.001.0000
APORTE PATROMNAL

510602.01.01.001.005.07.01.001.001.0000
FONDOS DE RESERWVA

530101.01.01.001.007.0/7.01.001.001.0000
AGUA POTABLE

530104.01.01.001.008.07.01.001.001.0000
ENMERGIA ELeCTRICA

530105.01.01.001.009.07.01.001.001.0000
SERVICIO DE TELEFONO ¥ SUSCRIPCION DE 1015.64
INTERNET

530204.01.01.001.010.07.01.001.001.0000
EDICIoN, IMPRESIoN, REFPRODUCCIoON,
PUBLICACIONES

530207.01.01.001.011.07.01.001.001.0000
DIFUSIoN, INFORMACIoN Y PUBLICIDAD

530417.01.01.001.025.07.01.001.001.0002
MANTENIMIENTO ¥ REPARACIoMN DE EDIFICIO DEL
CAD PARROQUIAL

31031

3333

2400

10283.6

4645.27

3321.49449

93.2

2944.83




530804.01.01.001.013.0.01.001.001.0000
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA

520805.01.01.001.014.0/7.01.001.001.0000
ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO

530813.01.01.001.015.07.01.001.001.0000
ADQUISICION DE TONER. PARA IMPRESORA HP 2354.5
LASERIJET ¥ TINTA PARA IMPRESORALS

>31403.01.01.001.02/7.07.01.001.001.0000
ADQUISICION DE SELLOS

5/0201.01.01.001.015.07.01.001.001.0000
PolLIZAS DE CAUCIoN EMPLEADOS DEL GAD 120.01
PARROQUIAL LAS PAMPAS

570202.01.01.001.017.07.01.001.001.0000

266.26

12.88

31

COMISIONES BANCARIAS 53.7
580101.01.01.001.020.07.01.001.001.0000 681.12
RETENCIoN DEL 5 POR MIL AL GOBIERNC CENTRAL '
580104.01.01.001.018.07.01.001.001.0000 1692.08
APORTE CONAGOPARE NACIONAL :
580104.01.01.001.019.07.01.001.001.0000 3384.12

APORTE COMNAGOPARE COTOPAXI




ART. 65 COOTAD l




a) Planificar el desarrollo parroquial y su correspondiente ordenamiento
territorial en coordinacion con el gobierno provincial y cantonal.

b) Planificar, construir y mantener la infraestructura fisica , los
equipamientos y los espacios publicos de la parroquia, contenidos en los
planes de desarrollo e incluidos en los planes participativos anuales.

c) Planificar y mantener, en coordinacion con los gobiernos provinciales la
vialidad parroquial rural.

d) Incentivar el desarrollo de actividades productivas comunitarias, la
preservacion de |la biodiversidad y la proteccion del ambiente.




e) Gestionar, coordinar y administrar los servicios publicos que le sean
delegados o descentralizados por otros niveles de gobierno.

fy Promover la organizacion de los ciudadanos de las comunas, recintos y
demas asentamientos rurales, con el caracter de organizaciones
territoriales de base.

g) Gestionar la cooperacion internacional para el cumplimiento de sus
competencias.

h) Vigilar la ejecucion de obras y la calidad de los servicios publicos.




Q.
R,

GASTO DE
INVERSION 2021



* PROYECTO: PROYECTO DE FOMENTO DEPORTIVO DEL
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PARROQUIAL RURAL LAS PAMPAS, DEL CANTON
SIGCHOS PERTENECIENTE A LA PROVINCIA DE
COTOPAXI.

« MONTO: $ $1037.09
ESTADO: EJECUTADO




ADQUISICION DE UN GPS

EQUIPOS, SISTEMAS Y
PAQUETES INFORMATICOS




DECIMO TERCER SUELDO CHOFER 5380
DECIMO CUARTO SUELDO CHOFER 400
APORTE PATRONAL CHOFER 310.84

FONDO DE RESERVA CHOFER 579.72
SERVICIOS POR CONTRATO CHOFER  6.960,00

TOTARERN.350.56



Mantenimiento y $4740,16
Reparacion Equipo

Caminero

TRASLADO DE COMBUSTIBLE $600,00

Combustibles y Lubricantes  $15960.64
Repuestos y Accesorios $7785.48
Seqguros volgueta y retro $3316.13

Honorarios Operador $ 8649.6

S 41.052,01




snions  ADECUACION Y ADECENTAMIENTO DEL
ESPACIO PUBLICO MURO CABEZAL EN LOS
PASOS DE AGUAEN LA VIANUEVOS
HORTIZONTES.

$5930.55
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viaoap AONORARIOS POR CONTRATOS CIVILES DI
SERVICIOS.

$4680




snioas  ADECUACION Y ADESCENTAMIENTO ESPA
PUBLICO, CONSTRUCCION DE BORDILLOS
ENTRADA ESTADIO PARROQUIAL.

$5899.18




INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCION DE CUBIERTA METALICA'Y
GRADERIO DEL ESTADIO LAS PAMPAS.

$35513 28
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SALDQOS
POR
EJECUTAR
2021

CUBIERTA
CENTRO DE
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DEVOLUCION
DE IVA ANO
2021

Honorarios por contrafto civiles de servicios $1.680,00

Construccion de cubierta metalica en el Cenftro $13.766.65
de Salud Las Pampas



PROGRAMASUBPROGRAMAPROYECTOACTIVIORD (CODIFICADODEVENGADOM devengar

750107.02.03.002.004.07.01.001.002.0002
CONSTRUCCION DE CUBIERTA DE ESTRUCTURA METALICA EN EL J6088./2 J6088./2

CENTRO DE SALUD LAS PAMPAS




Ingreso Por Ocupacion de lugares l
PuUblicos (Feria).

$592,00



Alquiler de maquinaria $1.000,00

Movimientos» / Suplemento De Credito / Detalle Suplemento [gad_laspampas_2021, REFORMA, 13]

Borrar articulos seleccionados Viendo1-2de2 20 v E

Volver a Suplemento De Credito Suplemento De Credito [gad_laspampas_2021, REFORMA, 13]

Tipo Sub Tipo Numero Fecha Detalle Ingreso  Gasto Diferencia Estado

REFORMA SUPLEMENTO DE 13 09/07/2021 SUPLEMENTO DE CREDITO POR INGRESOS 1.000,00 1.000,00 0,00 CUADRADO
CREDITO PROPIOS

[J Partida Denominacion

#Q (O 170204.00.00.000.000.00.00.002.002.0000 ALQUILER DE MAQUINARIA

#Q (O 730404.04.02.003.006.07.02.001.001.0003 MANTENIMIENTO Y REPARACIoN DE EQUIPO CAMINERO 1.000,00




AUTOGESTION



PARA EL MANTENI /

"'|0|\|o EL ADOQUINADO HACIA ';_
CEN ITRO DE SALUD LAS PAMPAS. 4
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SALDO AL 31/12/2021







